Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

4Disponibilização: Quinta-feira, 3 de Novembro de 2011 Fortaleza, Ano II - Edição 347Caderno 1: Administrativo

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria Geral do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em Fortaleza,
aos 24 de outubro de 2011.

PEDRO HENRIQUE GENOVA DE CASTRO
 SECRETÁRIO GERAL DO TJCE

PORTARIA Nº 1496/2011-TJ-SG - O SECRETÁRIO GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso
de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto nos arts. 120 a 123 da Lei nº 9.809, de 18.12.73.

RESOLVE autorizar a entrega, mediante Suprimento de Fundos ao Dr. MOISÉS BRISAMAR FREIRE, Juiz de Direito do
Fórum da Comarca de IPUEIRAS-CE, da importância de R$ 300,00 (Trezentos reais) à conta da dotação 33903000 FR 00,
do vigente orçamento de 2011, conforme Nota de Empenho nº 2600 anexa, a fim de atender ao pagamento de despesas de
pequeno vulto e de pronto pagamento necessárias ao serviço da Comarca acima citada.

A aplicação dos recursos a que se refere esta autorização não poderá ultrapassar a 45 dias, a contar da data do seu
recebimento, devendo o responsável apresentar a comprovação da despesa até 15 dias após concluído o prazo da aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria Geral do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em Fortaleza,
aos 19 de outubro de 2011.

PEDRO HENRIQUE GENOVA DE CASTRO
 SECRETÁRIO GERAL DO TJCE

 PORTARIA N.º 1519/2011

 O  PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO   CEARÁ , no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, de acordo com  a  Portaria Nº 815,  de 3  de  agosto  de  2009 ( DJ de 05.08.2009), alterada pela Portaria nº 264,
de 24 de fevereiro de 2010 (DJ de 25.02.2010) e de conformidade com o Processo nº 8521583-20.2011.8.06.0000,

DESIGNAR  o Juiz Auxiliar da Presidência FRANCISCO EDUARDO FONTENELE BATISTA, e CHRYSTIANNE DOS
SANTOS SOBRAL, Consultora Jurídica deste Tribunal de Justiça, para viajar a Brasília-DF, nos dias 24 e 25  de outubro do
corrente ano, com o objetivo de participar de Reunião na Corregedoria Nacional de Justiça – CNJ e visita oficial ao Tribunal de
Justiça do Distrito Federal e dos Territórios - TJDFT, concedendo-lhes o pagamento  01 e ½  (uma e meia) diárias, para cada, no
valor unitário de R$ 629,74 (seiscentos e vinte e nove reais e setenta e quatro centavos), e uma ajuda de custo no valor de R$
92,00 (noventa e dois reais), totalizando R$1.036,61  (hum mil, trinta e seis reais e sessenta e um centavos), para cada, bem
como passagem aérea nos trechos FORTALEZA/BRASÍLIA/FORTALEZA, para o magistrado e servidor indicados.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 24 de outubro
de 2011.

DES. JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE DO TJCE

 PORTARIA N.º 1413/2011

 O  PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO  CEARÁ , no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, de acordo com  a  Portaria Nº 815,  de 3  de  agosto  de  2009 ( DJ  de 05.08.2009), alterada pela Portaria nº 264,
de 24 de fevereiro de 2010 (DJ de 25.02.2010) e de conformidade com o Processo nº 8520601-06.2011.8.06.0000,

DESIGNAR EDITE BRINGEL OLINDA ALENCAR,  Desembargadora- Corregedora Geral da Justiça  e ANTONIO PÁDUA
SILVA, Juiz Corregedor Auxiliar, para viajar a Brasília-DF, nos dias 10 e 11 de outubro do corrente  ano, com o objetivo de
participar de audiência com a Ministra Eliana Calmon, Corregedora Nacional de Justiça e com o Ministro César Peluso,
Presidente do Supremo Tribunal Federal, concedendo-lhes o pagamento de 01 e ½ (uma e meia) diárias, para cada, no valor
unitário de R$ 669,93 (seiscentos e sessenta e nove reais e noventa e três centavos), e uma ajuda de custo no valor de R$
92,00 (noventa e dois reais), totalizando R$ 1.096,89 (hum mil, noventa e seis reais e oitenta e nove centavos) para cada, bem
como passagem aérea nos trechos FORTALEZA/BRASÍLIA/FORTALEZA, para os magistrados indicados.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos  07 de outubro
de 2011.

DES. JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE DO TJCE

PORTARIA Nº. 1553/2011 – A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE, tendo em vista o Parágrafo Único do Art. 5º, Portaria nº 815/2009, publicada no Diário
de Justiça do dia 05 de agosto de 2009, e em conformidade com o Processo Administrativo nº 8521321-70.2011.8.06.0000,
designar FRANCISCO SILVEIRA DE LIMA NETO, Chefe do Serviço de Manutenção de Prédio do Interior, matrícula 4242,
PEDRO KELLY DE LIMA ALCÂNTARA, Oficial de Manutenção, matrícula 93346, para supervisionar serviços de manutenção
corretiva de instalações nas comarcas de Morada Nova, Araripe, Potengi e Aurora, no período de 24 a 28/10/2011, concedendo-